

## **Brüsch ApS**

Islevdalvej 138  
2610 Rødovre

CVR-nr. 28120575

## **Årsrapport 2022/23**

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 16. januar 2024

---

Gitte Brüsch  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Brüsch ApS  
Islevdalvej 138  
2610 Rødovre

CVR-nr.: 28120575

**Direktion**

Gitte Brüsch  
Jakob Brüsch

**Bestyrelse**

Gitte Brüsch  
Jakob Brüsch  
Marie-Louise Bjerg

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Ulrik Fog Christensen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fabrikation og handel.

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år været at fremstille præcisionskomponenter hovedsageligt til medico-teknik, i små og mellemstore serier. Størstedelen af selskabets produkter eksporteres, med hovedvægten på Skandinavien, Europa og USA.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 248 mod DKK 3.946.264 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 12.315.951.

Selskabet har i regnskabsperioden, haft nedgang i aktiviteten grundet stigende renter og nedbringelse af lagre hos flere nøglekunder. Resultatet herfra anses som værende ikke tilfredsstillende.

På investeringssiden har selskabet fortsat investeret i produktionsapparatet ved anskaffelse af produktionsudstyr og nye processer der understøtter kernekompetencerne.

Selskabet har i regnskabsåret fastholdt begge ISO certificeringer, ISO:9001:2015 samt ISO:13485:2016.

## Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en positiv vækst i det kommende regnskabsår.

## Bæredygtighed og ESG

Selskabet arbejder på at imødekomme den grønne omstilling. Selskabet har udarbejdet Co2 regnskab for 2022. Selskabet er certificeret klimaklar fra Dansk Industri.

Selskabet støtter fortsat arbejdet med børn med vanskelige vilkår.

Selskabet understøtter det rummelige arbejdsmarked.

Selskabet uddanner Industriteknikere og finmekanikere. Selskabet tilbyder en attraktiv uddannelse af høj kvalitet båret af høje ambitioner og faglighed. I regnskabsåret har selskabet haft 3 lærlinge i uddannelsesforløb.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.107.818</b>	<b>30.344.878</b>
Personaleomkostninger	1	-21.872.031	-21.680.173
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>4.235.787</b>	<b>8.664.705</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-3.702.299	-3.340.817
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>533.488</b>	<b>5.323.888</b>
Finansielle indtægter	3	112.302	102.550
Finansielle omkostninger	4	-637.198	-351.904
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.592</b>	<b>5.074.534</b>
Skat af årets resultat	5	-8.344	-1.128.270
<b>Årets resultat</b>		<b>248</b>	<b>3.946.264</b>

## Resultatdisponering

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overført til overført resultat	248	946.264
<b>Årets resultat</b>	<b>248</b>	<b>3.946.264</b>

# Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30-09-2023</u>	<u>30-09-2022</u>
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		579.530	543.339
Produktionsanlæg og maskiner		22.564.169	20.413.782
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		330.316	163.634
Materielle aktiver under udførelse		1.295.541	189.689
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>24.769.556</u></b>	<b><u>21.310.444</u></b>
Deposita		378.990	375.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>378.990</u></b>	<b><u>375.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>25.148.546</u></b>	<b><u>21.685.444</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.273.864	1.189.379
Varer under fremstilling		725.000	725.184
Fremstillede varer og handelsvarer		2.066.179	1.230.249
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>4.065.043</u></b>	<b><u>3.144.812</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.247.629	9.572.171
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.918.825	2.936.172
Andre tilgodehavender		228.700	129.954
Periodeafgrænsningsposter		363.205	443.681
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>10.758.359</u></b>	<b><u>13.081.978</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>5.991</u></b>	<b><u>6.537</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>14.829.393</u></b>	<b><u>16.233.327</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>39.977.939</u></b>	<b><u>37.918.771</u></b>

# Passiver

	Note	30-09-2023	30-09-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.815.951	11.815.703
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>12.315.951</b>	<b>15.315.703</b>
Hensættelser til udskudt skat	5	1.734.640	1.726.296
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.734.640</b>	<b>1.726.296</b>
Leasingforpligtelser		9.623.054	7.679.637
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>9.623.054</b>	<b>7.679.637</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.539.900	3.278.439
Gæld til kreditinstitutter		1.685.937	718.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.272.322	2.720.496
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.510.332	2.685.117
Skyldigt sameskatningsbidrag	5	930.490	930.490
Anden gæld		2.365.313	2.864.487
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.304.294</b>	<b>13.197.135</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.927.348</b>	<b>20.876.772</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>39.977.939</b>	<b>37.918.771</b>
Eventualforpligtelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. oktober 2021	500.000	10.869.439	0	11.369.439
Overført via resultatdisponeringen		946.264	3.000.000	3.946.264
<b>Egenkapital pr. 1. oktober 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>11.815.703</b>	<b>3.000.000</b>	<b>15.315.703</b>
Udbetalt udbytte		0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponeringen		248	0	248
<b>Egenkapital pr. 30. september 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>11.815.951</b>	<b>0</b>	<b>12.315.951</b>



## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	19.441.146	18.838.811
Pensioner	1.708.798	2.034.412
Andre omkostninger til social sikring	286.031	351.197
Andre personaleomkostninger	436.056	455.753
<b>I alt</b>	<b><u>21.872.031</u></b>	<b><u>21.680.173</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>35</u>	<u>35</u>

### 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>3.702.299</u>	<u>3.340.817</u>
<b>I alt</b>	<b><u>3.702.299</u></b>	<b><u>3.340.817</u></b>

### 3. Finansielle indtægter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.294	102.298
Andre finansielle indtægter	8	252
<b>I alt</b>	<b><u>112.302</u></b>	<b><u>102.550</u></b>

### 4. Finansielle omkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	183.959	101.996
Øvrige finansielle omkostninger	453.239	249.908
<b>I alt</b>	<b><u>637.198</u></b>	<b><u>351.904</u></b>

## Noter, fortsat

### 5. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. oktober 2022	930.490	1.726.296		
Skat af årets resultat	0	8.344	8.344	1.128.270
<b>Skyldig pr. 30. september 2023</b>	<b>930.490</b>	<b>1.734.640</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>8.344</b>	<b>1.128.270</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		1.734.640		
Kortfristede gældsforpligtelser	930.490			
<b>I alt</b>	<b>930.490</b>	<b>1.734.640</b>		

## Noter, fortsat

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	Materielle anlægsak- tiver under opførelse	I alt	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2022	1.355.857	45.100.642	1.047.969	189.689	47.694.157	42.424.643
Tilgang i året	204.077	5.615.063	236.419	1.105.852	7.161.411	7.071.598
Afgang i året	0	0	0	0	0	-1.802.084
<b>Kostpris pr. 30. september 2023</b>	<b>1.559.934</b>	<b>50.715.705</b>	<b>1.284.388</b>	<b>1.295.541</b>	<b>54.855.568</b>	<b>47.694.157</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober 2022	-812.518	-24.686.860	-884.335	0	-26.383.713	-24.368.175
Årets afskrivninger	-167.886	-3.464.676	-69.737		-3.702.299	-3.340.817
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	0	0	0	1.325.279
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2023</b>	<b>-980.404</b>	<b>-28.151.536</b>	<b>-954.072</b>	<b>0</b>	<b>-30.086.012</b>	<b>-26.383.713</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023</b>	<b>579.530</b>	<b>22.564.169</b>	<b>330.316</b>	<b>1.295.541</b>	<b>24.769.556</b>	<b>21.310.444</b>
Salgspris, afgang	0	0	0	0	0	501.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	0	0	0	-476.805
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	0	0	0	0	24.195
Finansielt leasede aktiver indgår med	0	15.493.265	0		15.493.265	17.450.480

### 7. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt	2021/22
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2022	375.000	375.000	375.000
Tilgang i året	3.990	3.990	0
<b>Kostpris pr. 30. september 2023</b>	<b>378.990</b>	<b>378.990</b>	<b>375.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023</b>	<b>378.990</b>	<b>378.990</b>	<b>375.000</b>

## Noter, fortsat

### 8. Langfristede forpligtelser

	<u>30-09-2023</u>	<u>30-09-2022</u>
	DKK	DKK
<b>Gældsforpligtelser i alt:</b>		
Leasingforpligtelser	13.162.954	10.958.076
<b>I alt</b>	<b><u>13.162.954</u></b>	<b><u>10.958.076</u></b>
<b>Kortfristet del af langfristet gæld:</b>		
Leasingforpligtelser	3.539.900	3.278.439
<b>I alt</b>	<b><u>3.539.900</u></b>	<b><u>3.278.439</u></b>
<b>Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:</b>		
Leasingforpligtelser	1.290.200	0
<b>I alt</b>	<b><u>1.290.200</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 9. Eventualforpligtelser

Brüsch ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Brüsch ApS har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut. Gælden udgør på balancedagen 175.444

### 10. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2022/23</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne er uopsigelig i 2-6 måneder. Den resterende lejeforpligtelse udgør	451.500
Der er indgået aftale om leasing af biler. Leasingaftalerne udløber om 1-12 måneder. Den resterende forpligtelse udgør	41.000
<b>Leje- og leasingforpligtelser i alt</b>	<b><u>492.500</u></b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jakob Brüsçh

Direktør

Serienummer: 35d7d58e-6671-4088-a45b-862f56d1613c

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-01-16 15:18:36 UTC



## Jakob Brüsçh

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 35d7d58e-6671-4088-a45b-862f56d1613c

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-01-16 15:18:36 UTC



## Marie-Louise Bjerg

Bestyrelsesformand

Serienummer: mlb@bjerg.eu

IP: 185.181.xxx.xxx

2024-01-17 04:16:13 UTC

Marie-Louise Bjerg

## Gitte Brüsçh

Adm. direktør

Serienummer: f3128ee5-65bb-4855-ac3d-217e24d4af0f

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-01-18 09:02:00 UTC



## Gitte Brüsçh

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f3128ee5-65bb-4855-ac3d-217e24d4af0f

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-01-18 09:02:00 UTC



## Ulrik Fog Christensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a700829a-8e8c-4b7e-882d-3b87d8b274eb

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-01-18 12:21:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: CVN00-C07UG-TJ8US-FFM8I-68AL1-Y124D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Gitte Brusch**

**Dirigent**

Serienummer: f3128ee5-65bb-4855-ac3d-217e24d4af0f

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-01-21 20:30:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: CVN00-C07UG-TJ8US-FFM8I-68AL1-Y124D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**